Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности специализированных

депозитариев при Банке России

г. Москва

 Конференция IVA

от «30» августа 2023 года                                                                                   № КСД-7

Председательствовала:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности специализированных

депозитариев – Аристова В.Б.

Члены Комитета по стандартам по деятельности специализированных

депозитариев (далее – Комитет):

Есаулкова Т.С., Зайцев Д.Н., Ишутина Е.Н., Кабановская Ю.И., Карпова Е.В.,

Корнеева Л.В., Монахов К.А., Николаева И.В., Оболоник Е.Ф., Пашенин М.С.,

Сударикова Н.Е., Черемисина М.В.

Приглашенные:

Сайкина О.Л., Чуйкина М.Н.

СЛУШАЛИ:

1. о принятии решения об отзыве проекта Базового стандарта

совершения специализированным депозитарием операций на финансовом

рынке проекта Базового стандарта совершения специализированным

депозитарием операций на финансовом рынке (далее – Базовый стандарт) с

рассмотрения Банка России.

(Аристова В.Б., Монахов К.А.)

РЕШИЛИ:

1) направить в Банк России письмо об отзыве Базового стандарта,

согласованного Комитетом 28.03.2023, в связи с необходимость внесения

дополнительных изменений и повторным согласованием Комитетом.

Результаты голосования: за – единогласно.

2

2. об обсуждении проекта Базового стандарта совершения

специализированным депозитарием операций на финансовом рынке

(далее – БС совершения операций).

(Аристова В.Б., Монахов К.А., Карпова Е.В., Сударикова Н.Е., Корнеева Л.В.)

РЕШИЛИ:

1) с учетом замечаний, полученных от Департамента инвестиционных

финансовых посредников скорректировать пункты 2.1.3.2 и 2.1.4.11 Базового

стандарта.

Председатель Комитета по

стандартам по деятельности

специализированных депозитариев                                     В.Б. Аристова

Секретарь Комитета по

стандартам по деятельности

специализированных депозитариев                                  Ю.Д. Ступникова